
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  343 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

APPROVAZIONE NUOVI PREZZI E CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE PER LA FORNITURA DI MATERIALE PER LA 
SISTEMAZIONE DELLA STRATO SUPERFICIALE DELLA 
PAVIMENTAZIONE IN TERRICCIO DESTINATA AL 
PERCORSO DI CICLOCROSS PRESSO L'AREA A VERDE DI 
PROPRIETÀ COMUNALE DI VIA ARCONATE. 
DETERMINAZIONE N. 730 DEL 17.12.2021. CREMONINI SRL Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

04/05/2023

 352

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE04/05/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 343 DEL 04/05/2023 

 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE NUOVI PREZZI E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE PER LA 

FORNITURA DI MATERIALE PER LA SISTEMAZIONE DELLA STRATO 

SUPERFICIALE DELLA PAVIMENTAZIONE IN TERRICCIO DESTINATA AL 

PERCORSO DI CICLOCROSS PRESSO L'AREA A VERDE DI PROPRIETÀ 

COMUNALE DI VIA ARCONATE. DETERMINAZIONE N. 730 DEL 17.12.2021. 

CREMONINI SRL CIG. ZD63474DB7. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 17.03.2016 con la quale è stato 

approvato il “Regolamento di disciplina della Cittadinanza Attiva nella gestione dei beni civici”; 

 Richiamato l’Accordo di Cittadinanza Attiva n. 1 del 28.05.2021 con l’Associazione Biscia 

Boys – ente no profit con sede a Stresa (VB), relativo alla progettazione e realizzazione di una pista 

per biciclette denominata “Pump Track” e “CicloCross” presso l’area verde di proprietà comunale 

di via Arconate; 

 Richiamata la determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare n. 730 del 17.12.2021 ad oggetto: “AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO 

DI SPESA PER LA FORNITURA DI MATERIALI PER LA SISTEMAZIONE DELLO STRATO 

SUPERFICIALE DELLA PAVIMENTAZIONE IN TERRICCIO DESTINATA AL PERCORSO 

DI CICLOCROSS. DITTA CREMONINI SRL CIG. ZD63474DB7”; 

 Rilavato che per motivi tecnici/organizzativi non si è provveduto a procedere alla fornitura 

del materiale di cui trattasi nei termini previsti nella determinazione di affidamento di cui al punto 

precedente; 

 Dato atto che si è ritenuto alla data odierna di procedere alla fornitura del materiale per la 

sistemazione della strato superficiale della pavimentazione in terriccio destinata al percorso di 

ciclocross presso l’area a verde di proprietà comunale di via Arconate; 

 Verificato che allo stato attuale i prezzi applicati dalla ditta Cremonini S.r.l. per la fornitura 

di cui all’impegno di spesa n. 730/2021 sono aumentati di €. 40,22 IVA compresa a tonnellata, si è 

pertanto ritenuto di rimodulare la fornitura del materiale stesso riducendone la quantità, come 

evincesi dal preventivo Ns. prot. n. 28972 del 13.12.2021 aggiornato dalla bolla di consegna Ns. 

prot. n. 8989 del 14.04.2023; 

 Considerato che l’introduzione dei nuovi prezzi sopra riportati, riducendone la quantità, non 

altera l’importo complessivo dell’impegno di spesa già assunto con la determinazione sopra 

richiamata e che tale  maggiorazione non comporta un ulteriore impegno di spesa a carico 

dell’Amministrazione Comunale; 

 

Visto il DURC Prot. INAIL 38022891 del 17.04.2023 con scadenza 15.08.2023;  
 



DETERMINAZIONE N. 343 DEL 04/05/2023 

 

 

 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. 

n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal Decreto 

Sindacale n. 10 del 28.07.2022 di conferimento al sottoscritto delle funzioni dirigenziali per il 

settore istituzionale; 

          Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

          Visto l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000; 

          Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

        Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 

267/2000 del 18.08.2000; 

         Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 26.04.2023 ad oggetto: 

"APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DUP 2023/2025"; 

          Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 26.04.2023 ad oggetto: 

"APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025"; 

 

          Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2023 con la quale si è provveduto 

ad approvare il PEG per la gestione dell'esercizio provvisorio 2023; 

 

D E T E R M I N A  

1) di approvare, per le motivazioni in premessa ed all’uopo richiamati quali parte integrante e 

sostanziale del presente atto, i Nuovi Prezzi  applicati dalla ditta Cremonini S.r.l. di Fabbrica 

frazione di Imola (BO) per la fornitura di materiale per la sistemazione della strato 

superficiale della pavimentazione in terriccio destinata al percorso di ciclocross presso l’area 

a verde di proprietà comunale di via Arconate, evidenziando che il prezzo a tonnellata 

risulta essere di €. 152,50 IVA compresa;  

       

2) di fare espressamente presente che la presente determinazione non comporta impegno di 

spesa; 

 

3) di autorizzare l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento in favore 

della ditta Cremonini S.r.l.  via Pila Cipolla 6 – 40026 Fabbrica frazione di Imola (BO)  C.F.: 

01593001207 P.IVA: IT01593001207”- per il pagamento della  suddetta fornitura per 

l’importo di €. 2.750,00 oltre IVA 22% per complessive €. 3.355,00 sull’ IBAN: 

IT98i0503421012 – ABI 05034 – CAB 21021, come da nota pervenuta al protocollo 

comunale in data 14.01.2022, al n. 1083; 
 

4) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito dell’apposizione del 

visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Trasmette il presente atto al servizio finanziario, per i conseguenti riscontri contabili, amministrativi 

e fiscali, al fine di ordinarne il pagamento. 

 



DETERMINAZIONE N. 343 DEL 04/05/2023 

 

 

Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 

Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 

L I Q U I D A 

 
la somma complessiva di  €. 3.355,00 IVA COMPRESA  a favore della ditta Cremonini S.r.l. quale somma 

per la fornitura di materiale per la sistemazione della strato superficiale della pavimentazione in 

terriccio destinata al percorso di ciclocross presso l’area a verde di proprietà comunale di via 

Arconate, a fronte della fattura n. 8/PA del 28.04.2023, pervenuta al protocollo comunale in data 

03.05.2023, al n. 10332, mediante bonifico- sull’ IBAN: IT98i0503421012 – ABI 05034 – CAB 

21021 imputando la stessa al capitolo 8137/202 dell’esercizio anno 2021, Nuovo Ordinamento 

U.1.03.02.09.008 Tit.1 Miss. 10 Progr. 5, determinazione n. 730 del 17.12.2021.  

 

Trasmette il presente atto al servizio finanziario, per i conseguenti riscontri contabili, 

amministrativi e fiscali, al fine di ordinarne il pagamento. 

 
 

 Il Responsabile dell’Area Demanio 
e Patrimonio Immobiliare 

F.to  Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 

 

 


		2023-05-04T14:57:51+0200
	GIUSEPPE SANGUEDOLCE




